
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12528  del  18/07/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore CARLOTTA NADIA _____________________________

Responsabile del procedimento CARLOTTA NADIA _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

L.R. 23 Novembre  2006, n. 19 e DGR 820/07 - Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione di - Iniziative  per la
Promozione e Valorizzazione dei percorsi   della Via Francigena nel Lazio L.R. 23 Novembre 2006 N. 19 - Anno  2014-2015

G11303 04/08/2014



OGGETTO: L.R. 23 Novembre  2006, n. 19 e DGR 820/07 – Approvazione Avviso 

Pubblico per la presentazione di “ Iniziative  per la  Promozione e Valorizzazione dei percorsi   

della Via Francigena nel Lazio L.R. 23 Novembre 2006 N. 19 - Anno  2014-2015” 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n.6 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il regolamento regionale n. 1/2002 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA L.R. 30 Dicembre 2013, n. 13  Legge di stabilità regionale 2014;   

  

VISTA la L.R. 30 Dicembre 2013, n. 14 Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2014-2016; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 88 del 2 maggio 2013 con la quale viene 

conferito l’incarico di Direttore Regionale della Direzione “Cultura, Sport e Politiche 

Giovanili” alla dottoressa Miriam Cipriani; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 s.m.i, che detta norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio; 

VISTA LA DGR n. 174 dell’08 aprile 2014 di riparto delle risorse relative al capitolo G23900 

per l’esercizio finanziario 2014/2015; 

VISTA la legge regionale del 23 Novembre 2006 n.19 “Disposizioni per la valorizzazione 

culturale, turistica e ambientale della Via Francigena e degli altri itinerari culturali regionali 

riconosciuti da parte del Consiglio d’Europa” che denomina Via Francigena il fascio di 

strade e la grande direttrice viaria che parte dal Nord Europa e scende lungo il territorio 

laziale, ed in particolare l’art. 2 lettere a) b),c),d) che individua le iniziative culturali per la 

valorizzazione della Via Francigena; 

 

VISTE le D.G.R. 26.10.2007 n. 820  e 18.07.2008 n.544 in attuazione delle quali la Regione 

Lazio ha provveduto all’individuazione e messa in sicurezza di tracciati, percorribili a piedi, 

definiti delle Vie Francigene nel Lazio, e che le direttrici dei percorsi individuati riguardano 

il Lazio settentrionale (da Proceno a Roma), e quello meridionale ( direttrice Via Appia e 

direttrice Via Prenestina - Latina);  



  

CONSIDERATO che l’allegato “Avviso Pubblico” è da intendersi finalizzato esclusivamente 

alla ricezione di proposte progettuali per favorire la partecipazione e consultazione di 

aggregazione di enti locali, potenzialmente interessati e non è in alcun modo vincolante per 

l’Amministrazione interessata; 

 

CONSIDERATO che le iniziative, ammesse a contributo,  saranno cofinanziate dalla Regione 

Lazio sino ad un massimo dell’80% del costo ammissibile dell’iniziativa, e comunque non 

superiore a € 100.000,00 sino ad esaurimento delle risorse disponibili  pari ad € 300.000,00 

sul capitolo G23900 del bilancio della Regione Lazio di cui € 100.000,00 nell’E.F. 2014  ed € 

200.000,00 nell’ E.F. 2015;  

 
RITENUTO pertanto, di dover: 

- provvedere all’approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di “Iniziative per la 

Promozione e  Valorizzazione dei  percorsi  della Via Francigena ai sensi della L.R. 19/2006 

- 2014-2015” Allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

- provvedere all’approvazione dell’ Allegato 2 contenente la modulistica per la presentazione 

delle proposte progettuali, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 

 

 

DETERMINA 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

 

1. di approvare l’Avviso Pubblico per la presentazione di “Iniziative per la Promozione e  

Valorizzazione dei  percorsi l della Via Francigena ai sensi della L.R. 19/2006 2014-2015” 

Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di approvare Allegato 2 contenente la Modulistica per la presentazione delle proposte 

progettuali, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul  

sito www.regione.lazio.it   

 

 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 

 

Il Direttore 

Miriam Cipriani 

 

 

 

 

 





